
Výsledky celostátního kola 47. ročníku Dějepisné olympiády
V termínu 21. - 25. května 2018 se v Praze odehrálo ústřední kolo 47. ročníku Dějepisné olympiády. Slavnostní zahájení se odehrálo v Nové
galerii a Širokých chodbách Pražského hradu. Účastníky přivítala radní pro oblast školství paní Ing. Mgr. Irena Ropková, ředitelka NIDV paní Mgr.
et Mgr. Helena Plitzová a předsedkyně ústřední komise Mgr. Václava Korcová. Po té se účastníci odebrali na komentovanou prohlídku prostor
upravených pro prezidenta T.G.M. architektem Josipem Plečnikem a Rothmayerovi síně. Pak následovala komentovaná procházka po Pražském
hradě a zahradami. 

Soutěžící měli za úkol napsat před zahájením ústředního kola písemnou práci, ve které se snažili přiblížit osobnost spjatou s jejich regionem v
období první republiky. Jako nejlepší písemnou práci letošního ročníku, jejímž tématem byla Osobnost mého regionu z období první
republiky zhodnotila ústřední komise práci Petry Gajďokové: Gen. Ing. Alois Vicherek

V průběhu celostátního kola pak soutěžící písemnou práci obhajovali před ústřední komisí a psali také velký závěrečný test. Všechny tyto úkoly
byly pečlivě zhodnoceny.

Celodenní výlet do Lán se věnoval T. G. Masarykovi a místu, které je nesmazatelně spjato s jeho osobností a odkazem. Během komentované
prohlídky starou Prahou soutěžící doplňovali zajímavě zpracovaný pracovní sešit. Dle výsledků a bodového ohodnocení bylo sestaveno níže
uvedené pořadí.

Slavnostní vyhlášení výsledků proběhlo v Grégrově sále Obecního domu. Před slavnostním aktem si všichni účastníci vyslechli komentovanou
prohlídku reprezentativních sálů OD a v monumentálním prostoru Smetanovy síně vyslechli zkoušku hudebního tělesa připravujícího se na
koncert Pražského jara.  

Soutěžícím blahopřály, diplomy a ceny předaly paní náměstkyně NIDV Mgr. Irena Hošková, předsedkyně poroty Mgr. Václava Korcová a ředitelka
Muzea hl. m. Prahy paní PhDr. Zuzana Strnadová. Soutěžící obdrželi ceny, které do soutěže věnoval Národní institut pro další vzdělávání.

Výsledky ústředního kola 47. ročníku  Dějepisné olympiády 2017/2018

Jméno
Písemná
práce +

obhajoba
Závěrečný

test
Celkový
bodový

zisk
Umístění Škola

Gajďoková Petra 48,2 130 178,2 1. Gymn., p.o., Karviná-Nové Město, Mírová
1442

Novák Adam 45,4 130 175,4 2. Podkrušnohorské gymn., Most, Českosl.
Arm. 1530/29

Klvaňa Kryštof 43 129 172 3. Gymnázium Hranice, Zborovská 293,
Hranice

Přechová Justýna
Melánie 48 122 170 4. Gymn. O. Březiny a SOŠ Telč, Hradecká

235

Pettinaroli Pamela 43,8 126 169,8 5. ZŠ Město Albrechtice, Opavická 1

Prchal Daniel 39 130 169 6. ZŠ Nepomuk, Školní 546, Nepomuk

Hodinský Petr 46,6 122 168,6 7. Gymnázium Židlochovice, p.o., Tyršova
400

Kuběnka Ondřej 43,4 125 168,4 8. Slovanské gymn. Olomouc, tř. J. z
Poděbrad 13

Čeresizová Naďa 38 129 167 9. ZŠ Jablonec Nad N., p.o., Liberecká
3999/26

Maťa Jakub 39,2 127 166,2 10. ZŠ TGM Bystřice pod Hostýnem,
Nádražní 56

Fornousová Marie 45 121 166 11. Gymnázium Sušice  Fr. Procházky

Řehoř Jonáš 40,8 124 164,8 12. ZŠ Pardubice-Studánka, Pod Zahradami
317

Š

http://talentovani.cz/documents/10157/103425/Gaj%C4%8Fokov%C3%A1%20P.+-+Gen.+Ing.+Alois+Vicherek.pdf/36beaca5-0274-4ae6-86f1-fc5a3185c88e
http://talentovani.cz/documents/10157/103425/Pracovn%C3%AD%20se%C5%A1it+-+Praha.pdf/be6b7acf-e5ad-4c22-8baf-cc848e153432


Hlásek Viktor 33,2 129 162,2 13. Gymnázium, Šumperk, Masarykovo nám.
8

Líbalová Bára 43 119 162 14. Gymn. Pierra de Coubertina, Fr. Křižíka
860, Tábor

Kučerová Tereza 36 125 161 15. Gymnázium Velké Meziříčí, Sokolovská
235/27

Šobáň Matěj 43,8 117 160,8 16. Katolická ZŠ v Uh. Brodě, Jirchářská 823

Souchop Jiří 42,2 118 160,2 17. Gymn. a SOŠ Mikulov, p.o., Komenského
7

Novotný Vít 36,8 122 158,8 18. Gymn. J.Palacha, Pod Vrchem 3421,
Mělník

Zegzulková Anna 42,4 116 158,4 19. Gymn., Havířov-Podlesí, Studentská
11/1198

Říhová Lucie 39,2 119 158,2 20. Gymn. Na Vítězné pláni 1/1160, Praha 4

Miškufová Simona 36 122 158 21. Gymn. Jana Nerudy, Hellichova 3, Praha
1

Fialová Kristýna 47,8 110 157,8 22. ZŠ Pardubice-Spořilov, Kotkova 1287

Balážová Katarína 38,6 117 155,6 23. Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, Lesní čtvrť
1364

Borovkov Rostislav 36,2 118 154,2 24. Gymn. Ch. Dopplera,  Zborovská 621/45,
Praha

Ticháček Vojtěch 41 113 154 25. Gymn. J. Š. Baara, Pivovarská 323,
Domažlice

Kvardová Kateřina 45,6 108 153,6 26. ZŠ Kladno, Moskevská 2929, Kladno

Zemene Karolína 39,8 113 152,8 27. Gymnázium a ZUŠ Šlapanice, Riegrova
17

Miškovská Anežka 39,4 113 152,4 28. Biskupské gymn., U Klafárku 3, Žďár nad
Sáz.

Chramostová
Kateřina 35 116 151 29. Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1

Beer Jiří 39 110 149 30. Svobodná chebská škola, Jánské nám.
15, Cheb

Pečenka Petr 44 104 148 31. ZŠ a MŠ T. G. M., Zastávka, p.o., U Školy
181

Prokešová Tereza 30,4 117 147,4 32. Gymnázium J. Žáka, Lužická 423,
Jaroměř



Fritzl Tomáš 19 109 128 33. Gymn. Na Vítězné pláni 1/1160, Praha 4

Janoušková Filipa 33 88 121 34. ZŠ Jílové u Prahy, Komenského 365

 

Vítězům blahopřejeme a na soutěžící se těšíme v příštím ročníku, který bude věnován tématu: Za poznáním, za obchodem i za prací aneb cesty
jako tepny civilizace. Ústřední kolo  48. ročníku Olympiády proběhne 20. - 24. 5. 2019 v Olomouci.


